ACTA de la Asamblea General del BAH San Martín
Fecha: 12-05-2015 (20:45 a 22:00h).  Lugar: Agresta
Elaborada por: Leandro (Bahpiés)  Asistentes:  David, Icíar, Isabel, Villar, Paula y Leandro
Aprobación del acta anterior.
Recuento de bolsas:
	
	Personas
	Bolsas
	Aportación económica
	Sólo tiempo
	Trabajador
	Compromiso

	Rastro
	25(-1)
	12
	12
	0
	0
	9,5

	Bahpiés
	17
	10,5
	9,5
	1
	0
	7

	Bahcaba
	9 (-2)*
	7,5
	5**
	2
	1
	5



 *una compañera sigue pagando sin recoger y la otra, ha salido, pero su media está siendo asumida por el grupo 

**de las 5, media bolsa se está asumiendo por el grupo
Comisiones
Agrícola
Furgoneta
Tras lectura en los grupos del Email de Pablo sobre  financiación de  la compra de nueva furgoneta a través de crowdfunding  y aportación de los cooperativistas todos están de acuerdo. Se prevé la compra para mayo-junio. Cada persona puede aportar 50 € aproximadamente que se le devolverán tras el crowdfunding, aunque el que quiera puede hacer una donación (sin reembolso). Bahcaba insiste en que el crowdfunding se haga de una forma concreta.
Tierras de en medio
Rastro cree que no se ha entendido bien su propuesta: el escrito que se propone realizar es para dejar constancia de que  el agua de la acequia estaba inundando nuestras tierras, lo que nos ha obligado a entrar en  tierras ajenas para arreglar el problema de la acequia. Hemos intentado ponernos en contacto con la dueña de esas tierras pero no lo hemos conseguido. Bajar a los grupos.
Comunidad de regantes
Conchi está ayudando.
Semillero
Los cooperativistas se pueden apuntar para asistir los viernes 
Apoyo a la huerta
El domingo 10 de mayo nos reunimos varios cooperativistas bajo el olmo de la huerta para decidir quiénes trabajarán en verano para apoyo a la huerta. Previamente se produce un debate en el que se expresan ideas como: Es necesaria más implicación de todos los cooperativistas para el proceso de selección de los trabajadores,  sería conveniente utilizar un protocolo que tiene la cooperativa para seleccionar entre los candidatos, ideas diversas sobre la importancia de que la jornada sea de 3/4 (igual que la de Jorge), desacuerdo con haber iniciado comunicación previa entre los aspirantes para conocer disponibilidad de tiempo antes de que la Cooperativa decida si van a trabajar, propuesta de realizar un Plenario en septiembre para tratar cómo elegir a los futuros trabajadores de apoyo a huerta. Diego retira su candidatura, por lo que quedan Iván y Leandro. Se decide que se trabajará ½ jornada durante 5 meses, y que el periodo será cubierto por los dos candidatos en periodos equivalentes. Iván comunica su preferencia por la primera parte del periodo y Leandro puede trabajar en la segunda parte del periodo.
Tractor
Ha pasado por las tierras
Económica
Ningún tema nuevo
Fiestas
Tenemos planes de organizar una fiesta  en breve. Se está pensando en el Patio (con más interés), La Morada, Diagonal (Fe 10), Esto es una plaza.
Difusión
Para la realización del crowdfunding vamos a tener que fortalecer esta comisión.
Alcaucil
No se aporta nada nuevo.
Nóminas
Ana Martínez está aprendiendo a hacer las nóminas.
Grupo de trabajo Sólo tiempo
Nada nuevo.
Grupo de trabajo caja resistencia
Se han reunido una vez.
Tesorería
Se recuerda a los cooperativista que deben realizar el pago los primeros días del mes, para que los/las tesoreros no tengan que estar pendiente  del mismo.
Varios
Bahcaba invita a las fiestas de Aluche (fin de semana de 29-31 mayo  y 5-7 de junio). Se plantea desde la Comisión Agrícola ir un día a la huerta a dormir en este verano con actividades lúdicas.
 Próximos…    Reparto: 20 mayo; Domingo verde: 24 mayo. Asamblea General:  9 Junio; Convoca  y modera: Bahpiés; Toma Acta: Bahcaba.
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